
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ S. Ignazio da Santhià “ 

Piazza Giovanni XXIII N. 5 -   Tel. 016194386  Cod. Fisc. 93005210021 Cod. Mecc. 

VCIC803002 – Sito www.icsanthia.edu.it  -   E-mail : vcic803002@istruzione.it  Pec.  

vcic803002@pec.istruzione.it 

13048 SANTHIA’ ( VC) 

 

Prot. n°  4240    4.1.o.       Santhià lì 17/06/2021 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale per la Scuola 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020.  Programma Operativo Nazionale (PON 

E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

CUP     E89J21004920007       CUP  E89J21004930007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista   la nota protocollo A00DGEFID 009707 del 27/04/2021 avviso pubblico realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19. 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la propria 

candidatura (candidatura n.  1049538 del 19/05/2021); 

VISTO  l’ avviso di pubblicazione dello scorrimento delle graduatorie definitive relative all’Avviso prot. n. 

9707 del 27 aprile 2021 “Apprendimento e socialità”, pubblicate sulla seguente pagina web: 

https://www.istruzione.it/pon/avviso_apprendimento-socialita.html . 

Nell’ambito delle risorse disponibili per area geografica, le istituzioni scolastiche inserite tra 

la linea rossa (prima autorizzazione) e la linea blu (attuale scorrimento) delle graduatorie 

definitive già pubblicate il 1° giugno 2021 saranno autorizzate con successiva nota e previa 

generazione del codice CUP (cfr. art. 41 DL n. 76/2020) e inserimento dello stesso sul 

sistema informativo SIF.; 
VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 

2014/25UE" (c.d. Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture); 

 

DETERMINA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli  interventi   

di cui questa Istituzione Scolastica è risultata destinataria dei fondi per l’attuazione dei sotto 

specificati progetti: 

Moduli relativi al progetto  “Imparando superiamo ogni distanza: 

http://www.icsanthia.edu.it/
mailto:vcic803002@istruzione.it


Sottoazione Tipologia modulo Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.1.1A - 

Interventi 

per il 

successo 

scolastico 

degli 

studenti   

Arte; scrittura creativa;  teatro  Artisticamente insieme €  5.082,00      
 Arte; scrittura creativa; teatro  Artisticamente insieme 2 €. 5.082,00 

 
Laboratorio creativo e 

artigianale per la 

valorizzazione dei beni 

comuni 

Natura VIVA € 4.977,90 
 

 

CUP   E89J21004920007 

IMPORTO     TOTALE 

 
 

€.  15.141,90 

Moduli relativi al progetto  Sperimentiamo insieme 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A 

Competenze 

di base 

Competenza alfabetica 

funzionale  

A scuola di scrittura 

creativa   

  € 4.561,51 

 

Competenza 

multilinguistica Summer camp € 5.082,00 
 

Competenza 

multilinguistica Summer camp 2 € 5.082,00 
 

Competenza in 

Scienze,Tecnologie, 

Ingegneria e Matematica 

(STEM) 

Alla scoperta della scienza € 4.873,80 
 

Competenza digitale Cittadini digitali € 5.082,00 
 

 Competenza digitale  A scuola con i Robot € 5.082,00  
 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 
Gioco sport- Primaria € 4.873,80 

 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 
A tutto sport- Secondaria € 5.082,00 

 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 
Scacco matto € 5.082,00 

 

  

CUP  E89J21004930007 

IMPORTO TOTALE  
 € 44.801,11 

 

IMPORTO  TOTALE FINANZIAMENTO   € 59.943,01  

 

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica 

nella prima seduta utile e alla pubblicazione sul sito ufficiale della scuola: www.icsanthia.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Nunziatina MANGANO  
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
 D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  
documento   cartaceo e la firma autografa)  

 

http://www.icsanthia.edu.it/

		2021-06-17T14:36:12+0200




